

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 103,834,054 | 固定負債 | 19,547,915 |
| 有形固定資産 | 92,314,635 | 地方債 | 8,287,232 |
| 事業用資産 | 56,644,445 | 長期未払金 | 16,828 |
| 土地 | 37,986,137 | 退職手当引当金 | 3,424,887 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 38,869,799 | その他 | 7,818,968 |
| 建物減価償却累計額 | △ 21,658,540 | 流動負債 | 1,412,049 |
| 工作物 | 5,044,925 | 1年内償還予定地方債 | 988,639 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 3,979,552 | 未払金 | 105,879 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 240,548 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 76,983 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 20,959,964 |
| 建設仮勘定 | 381,677 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 34,343,014 | 固定資産等形成分 | 106,939,894 |
| 土地 | 16,167,313 | 余剰分(不足分) | △ 17,766,238 |
| 建物 | 169,442 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 95,731 | | |
| 工作物 | 34,389,140 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 16,652,958 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 365,807 | | |
| 物品 | 2,221,026 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 893,850 | | |
| 無形固定資産 | 1,922,976 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| その他 | 1,922,976 | | |
| 投資その他の資産 | 9,596,443 | | |
| 投資及び出資金 | 15,627 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 15,627 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 196,836 | | |
| 長期貸付金 | 6,000 | | |
| 基金 | 9,427,068 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 9,427,068 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 49,088 | | |
| 流動資産 | 6,299,567 | | |
| 現金預金 | 2,851,195 | | |
| 未収金 | 353,302 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 3,105,841 | | |
| 財政調整基金 | 3,105,841 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 10,770 | | |
| 資産合計 | 110,133,620 | 純資産合計 | 89,173,656 |
| | | 負債及び純資産合計 | 110,133,620 |

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | | |
|----------------|--------------|-------------|--------------|
| 経常費用 | 36,820,233 | | |
| 業務費用 | 12,716,022 | | |
| 人件費 | 4,300,183 | | |
| 職員給与費 | 2,960,117 | | |
| 賞与等引当金繰入額 | 239,412 | | |
| 退職手当引当金繰入額 | 468,062 | | |
| その他 | 632,592 | | |
| 物件費等 | 8,265,565 | | |
| 物件費 | 5,795,747 | | |
| 維持補修費 | 154,681 | | |
| 減価償却費 | 2,131,455 | | |
| その他 | 183,682 | | |
| その他の業務費用 | 150,273 | | |
| 支払利息 | 75,922 | | |
| 徴収不能引当金繰入額 | 64,520 | | |
| その他 | 9,832 | | |
| 移転費用 | 24,104,212 | | |
| 補助金等 | 14,644,616 | | |
| 社会保障給付 | 9,459,151 | | |
| 他会計への繰出金 | 0 | | |
| その他 | 444 | | |
| 経常収益 | 1,909,635 | | |
| 使用料及び手数料 | 1,411,681 | | |
| その他 | 497,954 | | |
| 純経常行政コスト | △ 34,910,599 | | |
| 臨時損失 | 52,537 | | |
| 災害復旧事業費 | 0 | | |
| 資産除売却損 | 52,520 | | |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 | | |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 | | |
| その他 | 17 | | |
| 臨時利益 | 269,707 | | |
| 資産売却益 | 0 | | |
| その他 | 269,707 | | |
| 純行政コスト | △ 34,693,429 | | |
| 財源 | 37,202,910 | | |
| 税収等 | 18,789,170 | | |
| 国県等補助金 | 18,413,740 | | |
| 本年度差額 | 2,509,482 | | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 838,490 | △ 838,490 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,726,782 | △ 1,726,782 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,118,660 | 2,118,660 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,008,334 | △ 2,008,334 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 777,966 | 777,966 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | |
| 無償所管換等 | 7,028 | 7,028 | |
| その他 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | 2,516,510 | 845,518 | 1,670,992 |
| 前年度末純資産残高 | 86,657,146 | 106,094,376 | △ 19,437,230 |
| 本年度末純資産残高 | 89,173,656 | 106,939,894 | △ 17,766,238 |

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

全体資金収支計算書

自 令和3年4月 1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 34,409,300 |
| 業務費用支出 | 10,266,195 |
| 人件費支出 | 4,039,404 |
| 物件費等支出 | 6,146,224 |
| 支払利息支出 | 75,922 |
| その他の支出 | 4,646 |
| 移転費用支出 | 24,143,106 |
| 補助金等支出 | 14,683,510 |
| 社会保障給付支出 | 9,459,151 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 444 |
| 業務収入 | 37,878,922 |
| 税収等収入 | 18,583,020 |
| 国県等補助金収入 | 17,455,438 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,350,864 |
| その他の収入 | 489,601 |
| 臨時支出 | 24,167 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| 資産除却損 | 24,151 |
| その他の支出 | 17 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 3,445,455 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,774,087 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,730,856 |
| 基金積立金支出 | 2,042,529 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 0 |
| その他の支出 | 702 |
| 投資活動収入 | 1,872,238 |
| 国県等補助金収入 | 1,073,046 |
| 基金取崩収入 | 772,797 |
| 貸付金元金回収収入 | 0 |
| 資産売却収入 | 1,412 |
| その他の収入 | 24,983 |
| 投資活動収支 | △ 1,901,849 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,026,801 |
| 地方債償還支出 | 1,026,801 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 418,600 |
| 地方債発行収入 | 418,600 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | △ 608,201 |
| 本年度資金収支額 | 935,404 |
| 前年度末資金残高 | 1,838,807 |
| 本年度末資金残高 | 2,774,211 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 76,949 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 35 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 76,983 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,851,195 |

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。